[image: image1.png]

MUNICIPIO   DE  SANTA LÚCIA

         ESTADO  DO  PARANÁ                   CNPJ  95.594.776/0001-93

DECRETO 119/2013

De 11 de Julho  de 2013

Sumula: Autoriza o Chefe do poder executivo municipal a abrir um crédito suplementar no orçamento   vigente   no  valor R$ 49.000,00. (Quarenta e nove mil reais) e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Lúcia Pr, Adalgizo Cândido de Souza, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 517/2012 de 04/07/2013, publicada em 05/07/2013,
D E C R E T A
Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir um Crédito suplementar, no orçamento vigente, no valor de R$ 49.000,00 (Quarenta e nove  mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 06.001
DPTO DE EDUCAÇÃO
Classificação Funcional 12.361.00081-019 Aquisição de Veículo
Conta/Natureza de Despesa 875-4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferencias

 R$: 44.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 09.003
DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Classificação Funcional 08.241.00052-094 Atividades da Divisão Municipal de Assistência Social
Conta/Natureza de Despesa 5400-3390.36.00.00 – Outros serviços de terceiros pessoa física
Destin de Recursos

000 – Recursos Livres

 R$: 5.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito a ser aberto em conformidade com o artigo anterior, serão  utilizados recursos proveniente do Cancelamento das Seguintes dotações orçamentárias a seguir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 06.001 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

 Classificação Funcional
12.361.00022-018 Adm do Departamento Educação Cultura e Esportes
Conta/Natureza de Despesa  650 – 31.90.11.00 –
Venc e Vantagens fixas pessoa cívil
Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferências

 R$ 20.000,00
Conta/Natureza de Despesa  810 – 33.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros pessoa jurídica
Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferências

 R$ 5.000,00

Classificação Funcional
12.361.00082-025 Manutenção da Biblioteca Pública Cidadã

Conta/Natureza de Despesa  1100 – 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferências

 R$ 5.000,00

Classificação Funcional
12.361.00082-029 Manutenção do Ensino Fundamental – Outros Recursos

Conta/Natureza de Despesa  1200 – 31.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens fixas – pessoal cívil

Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferências

 R$ 10.000,00

Conta/Natureza de Despesa  1370 – 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Destin de Recursos

103 – 5% sobre transferências

 R$ 4.000,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
 09.003
DIVISÃO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Classificação Funcional 08.241.00052-094 Atividades da Divisão Municipal de Assistência Social
Conta/Natureza de Despesa 5420-4490.52.00.00 – Equipamentos e Material Permanente
Destin de Recursos

000 – Recursos Livres

 R$: 5.000,00

Art. 3º -  Este decreto  entra   em  vigor a partir da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Lúcia, Estado do Paraná, em 11
[image: image2.png]

de julho de 2013.

Adalgizo Cândido de Souza
Prefeito Municipal

[image: image3.png]

_1055161347.bin